
Rio Grande do Sul , 08 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3250 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110 

FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO 

EXTRATO DE RESULTADO - TERMO ADITIVO 

 

FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO 

4° TERMO ADITIVO  

Consigaz Distribuidora de Gás LTDA 
  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 44/2019 

CNPJ: 03.237.583/0053-98 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de gás GLP a granel para a FHC 

DO PRAZO: Fica a partir de 01/02/2022 prorrogado o prazo 

contratual pelo período de 12 (doze) meses, conforme previsão 

contratual 

DO VALOR: O preço anual estimado R$ 8.975,50 (oito mil, 

novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) 

GESTOR E FISCAL: Aguinaldo Cavedon e Luciano Soares, 

respectivamente 

LEGISLAÇÃO: O presente contrato tem como base legal os termos 

da Lei 8.666/93 

  

São Leopoldo Berço da colonização Alemã no Brasil. 

  

Publicado por: 

Tajane Ripplinger 

Código Identificador:3167C142 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - 

SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇAO 
  

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PUBLICO o 

seguinte: EDITAL DE PREGAO ELETRONICO nº 002/2022. 

Objeto: Materiais de higiene e limpeza, produtos de higienização e 

desinfecção para prevenção à Covid-19 e outros materiais de consumo 

para Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação. 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

Modalidade: Pregão Eletrônico  

Tipo de Licitaçao: Menor Lance por Item 

Modo de Disputa: Aberto; 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 11h00min às do dia 

04/02/2022, às 08h 00 min do dia 21/02/2022. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min 

às 09h00min do dia21/02/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 

dia 21/02/2022. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, 

pmlicita@viacom.com.br ou junto ao setor de licitações das 7:00 as 

12:00 horas sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 04 de 

fevereiro de 2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN   
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Dener da Silva Fernandes 

Código Identificador:AF19116F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - 

SECRETARIA DE ADIMINISTRAÇAO 
  

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PUBLICO o 

seguinte: EDITAL DE PREGAO ELETRONICO nº 004/2022. 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e, para Merenda da Escolar 

Mun. de Educação Infantil Raios de Sol,. 

Modalidade: Pregão Eletrônico  

Tipo de Licitaçao: Menor Lance por Item 

Modo de Disputa: Aberto; 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 11h45min às do dia 

04/02/2022 às 08h00min do dia 16/02/2022 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min 

às 09h00min do dia 16/02/2022 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 

dia 16/02/2022. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, 

pmlicita@viacom.com.br ou junto ao setor de licitações das 7:00 as 

12:00 horas sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 04de fevereiro 

de 2022. 

  

RICARDO MIGUEL KLEIN  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Dener da Silva Fernandes 

Código Identificador:8CFB0A79 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2022. 

 

CONTRATAÇÃO DE OPERADORES DE MESA 
  

EDITAL 003– HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
  

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso das suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 

2.022/2010 e alterações e Edital de Abertura do PSS 03/2022, para 

CONTRATAÇÃO de OPERADORES DE MESA, TORNA 

PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO da seguinte inscrição: 

  

CANDIDATOS 

LUCAS SCHLESNER 

  

O prazo para interposição de recurso é de 01 (um) dia, a ser 

endereçado à Comissão de Organização do PSS 03/2022, contendo a 

identificação do recorrente e os motivos da irresignação, devendo ser 

protocolados junto ao Protocolo Geral da Prefeitura Municipal ou 

encaminhado por e-mail através do seguinte endereço eletrônico: 

adm@saopedrodosul.org. 

  

Não havendo a interposição de impugnações, a homologação da 

inscriçãoora divulgada será considerada como definitiva, sendo 

dispensada a publicação de novo edital. 

  

Gabinete da Prefeita de São Pedro do Sul, aos 07(sete) dias do mês de 

fevereiro de 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 

Sara Crisana Simon 

Código Identificador:85A7A0A0 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022. 
  

ZIANIA MARIA BOLSAN, Prefeita de São Pedro do Sul/RS, no 

uso de suas atribuições legais, DISPENSA LICITAÇÃO, com base 

no Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93, para a contratação 

emergencial da empresa ALCATÉIA SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS, inscrita no CNPJ sob nº43.358.165/0001-42, 



Rio Grande do Sul , 08 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3250 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111 

para prestação de serviços de limpeza de prédios, mobiliários e 

equipamentos escolares nas escolas municipais de educação infantil e 

ensino fundamental, visando a obtenção de adequadas condições de 

salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes 

domissanitários, materiais e equipamentos conforme a necessidade 

nas escolas pelo período de 3 (três) meses,com valor mensal de R$ 

60.713,33 (sessenta mil e setecentos e treze reais e trinta e três 

centavos) totalizando R$ 182.139,99 (cento e oitenta e dois mil e 

cento e trinta e nove reais e noventa e nove centavos), podendo ser 

prorrogável por igual período. 

  

São Pedro do Sul, 07de fevereirode 2022. 

  

ZIANIA MARIA BOLSAN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:8412A90A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO EDITAL 12/2022 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE SÃO 

VALENTIM DO SUL 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 - EDITAL Nº 12/2022 – 

NOTAS OFICIAIS DA PROVA PRÁTICA 

O MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL/RS, Pessoa Jurídica 

de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de 

suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2021, 

regido pelo Edital n° 01/2021, de 15/10/2021, torna público que: 1. 

Divulgam-se as notas oficiais da Prova Prática. O Edital na íntegra 

pode ser conferido no site da Legalle Concursos: 

www.legalleconcursos.com.br.  

  

São Valentim do Sul/RS, 05/02/2022.  

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

  

GERI ANGELO MACAGNAN,  
Prefeito Municipal de São Valentim do Sul/RS. 

Publicado por: 
Bruna Pilotti Fratini 

Código Identificador:4D8F29D6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO EDITAL 13/2022 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 - EDITAL Nº 13/2022 – 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

O MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL/RS, Pessoa Jurídica 

de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de 

suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2021, 

regido pelo Edital n° 01/2021, de 15/10/2021, torna público que: 

Homologa-se o Resultado Final. O Edital na íntegra pode ser 

conferido no site da Legalle Concursos: 

www.legalleconcursos.com.br. São Valentim do Sul/RS, 05/02/2022.  

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

GERI ANGELO MACAGNAN, 
Prefeito Municipal de São Valentim do Sul/RS. 

Publicado por: 
Bruna Pilotti Fratini 

Código Identificador:6AE6D5CC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL 

 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONVENIO 

CONVÊNIO N.º 01/2022; ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS- APAE; Objeto: O objeto deste Convênio 

consiste na atuação conjunta dos partícipes nos serviços prestados na 

área da saúde para pessoas com deficiência intelectual e ou/ múltipla, 

residentes no Município de Sapucaia do Sul, vinculado a Resolução 

CIB/SUS/RS nº. 759/2014, Portaria do Ministério da Saúde nº 

3.687/2017 e no Plano de Trabalho. Valor: O valor total deste 

convênio é de R$ 233.244,00 (duzentos e trinta e três mil duzentos e 

quarenta e quatro reais) a ser pago em 12 parcelas mensais e 

consecutivas de R$ 19.437,00 (dezenove mil quatrocentos e trinta e 

sete reais). Prazo: 12 meses, a contar da assinatura. 

  

Sapucaia do Sul, 07 de Fevereiro de 2022   

  

CLAUDETE DE MORAES BRASIL 

Oficial Municipal 

Matrícula 5833 

  

Publicado por: 
Aline Jacques 

Código Identificador:5F9D6FD1 

 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068.2021 

 

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins 

conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório, 

expediente administrativo nº 26709/2021, referente ao EDITAL DE 

LICITAÇÕES Nº. 068/2021 – modalidade Pregão Eletrônico 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 

para manutenção e conservação de espaços, ferramentas para suprir 

necessidades da administração. Empresas vencedoras: ARGOS 

LTDA, CNPJ 42.262.411/0001-03, para os itens 04 e 22. BIDDEN 

COMERCIAL LTDA, CNPJ 36.181.473/0001-80, para o item 18. 

CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 

FERRAMENTAS EIRELI ME, CNPJ 19.434.150/0001-31, para os 

itens 12, 19, 24, 33 e 34. FERRASUL COMÉRCIO VAREJISTA E 

ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA, CNPJ 08.517.373/0001-46, para o item 13. 

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, CNPJ 36.521.392/0001-81, 

para os itens 06 e 07. INFANTARIA COMERCIAL, CNPJ 

20.795.155/0001-79, para o item 21. K K COMERCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 39.693.495/0001-

17, para os itens 01, 02, 03, 09, 15, 16, 23, 29, 30 e 35. MARIA 

ELIZA DA SILVA, CNPJ 41.304.524/0001-53, para os itens 05, 11, 

17 e 27. MATHEUS KRINSHI ANDRIOLA, CNPJ 16.543.006/0001-

45, para os itens 25 e 28. PETSUL DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ 37.294.586/0001-

54, para os itens 08, 14, 20 e 36. Os itens 10, 26, 31 e 32 foram 

FRACASSADOS. 

 

CARLA DE MATOS AFFONSO 
Pregoeira 

  

FERNANDA DE FREITAS MAGALHÃES RODRIGUES 
Diretora de Compras e Licitações em Substituição 

  

Publicado por: 
Aline Jacques 

Código Identificador:F1F333B6 

 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS 

 

PREGÃO - A Pregoeira e sua equipe de apoio da Fundação Saúde 

Sapucaia do Sul, designados por portaria, indicam: 

PREGÃO ELETÔNICO. PROCESSO: 138089 DL - 

0036.026/2022. Objeto: aquisição de material médico hospitalar para 

Hospital Municipal Getulio Vargas, via Dispensa de licitação com 

base na Lei 8666/93 Art. 24 Inciso IV. Fornecedor: DYSTALL 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI (18939610000110) R$ 

25.700,00; PROCESSO: 139126 DL - 0040.001/2022. Objeto: 

aquisição de material médico hospitalar para o Hospital Municipal 


